CAP. XXVII.

CAP. XXVII.

suit Jehudah regis Jotijahu filii Jehoahchim regi principio In
 16 בראשית מלכות ירוקים בן אישיהו מלך יהודה היה
 dixit Sic : dicendo, Domino a Iemjah ad istud verbum
 הדבר הזה אלי ירמיה מתי יהודה לאמר : כה אמר
 tui colla super ea dabis & vinctas & vincula tibi Fac : me ad Dominum
 17 ויאמר יהוה אלי ירמיה מתי יהודה לאמר : כה אמר
 regem ad & Moab regem ad & Edom regem ad & mittes Et
 18 וישלח את אוריהו בן שמעיהו ויבא מצרים : וישלח
 filium per, Sidon regem ad & Isor regem ad & Hammon filiorum
 בני עפון ואל מלך צר ואל מלך צידון בדי
 Jehudah regem Sidichijahu ad Jerusalem venientium nuntiorum
 מלכאם הבאים וירשלם אל צדקיהו מלך יהודה :

1 IN principio regni Joakim filii Josif regis Juda, factum est verbum istud ad jeremiam a Domino, dicens : Hæc dicit Dominus ad me : Fac tibi vincula, & catenas : & pones eas in collo tuo. Et mittes eas ad regem Edom, & ad regem Moab, & ad regem filiorum Ammon, & ad regem Tyri, & ad regem Sidonis, in manu nuntiorum, qui venerunt Jerusalem ad Sedechiam regem Juda.

1 IN principio regni Joakim filii Josif regis tribus domus Juda, factum est verbum istud cum Jeremia a facie Domini, dicendo : Hæc dicit Dominus mihi : Fac tibi vincula & juga, & pones ea super collum tuum. Et mittes ea ad regem Edom, & ad regem Moab, & ad regem filiorum Ammon, & ad regem Tyri, & ad regem Sydon per manum nuntiorum qui veniunt in Jerusalem ad Sedechiam regem tribus domus Juda.

Targum JONATHAN.

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

ואמרו רבביא וכל עמא לכתיבא ולספרוא לית לנברא הדין חובת דין דקטול ארי
 בשמא דר' אלהא מלל עמנא : וקמו נברוא מסבי ארעא ואמרו לכל קהלא דעמנא
 למיטר : מיכא דמפרשא הוה מתנבי בימי חזקיהו מלך שבטא דבית יהודה ואמר לכל
 עמא דביר יהודה למיטר בנין אמר : צבאות ציון הקל חתרי וירושלם ליעניו חתי
 שור בית מקדשאדי לחישת חורשא : המקטל קטלוהו חזקיהו מלך שבטא דבית
 יהודה וכל דבית יהודה הלא דחילו קרם וצלי קרם : ותבי : מן בישתא דמלל
 עליהו ונאננו גרמין לא אחאה בישתא דביתא על דבשתא : ואף נאננה מתנבי
 בשמא דני אוריהו בר שמעיהו מקרית הערים ויראנכי על קרחא הראע ארעא דהא קכל
 פתני וימיר : ושעמ מלכא ירוקים וכל גבוריו וכל רבביא ית פתננהו ובעיא
 מלכא למקטליה ושעמ אוריהו דחיל ועקר ואחא למצרים : ושלה מלכא ירוקים
 גרין למצרים ית אלנתו בר עכבור ונבריו עשה למצרים : ואפקיו ית אוריהו מסצרים
 ואיורייהו לית מלכא ירוקים ומקטליה בתרבא ורמא ית נבלתיה לקברי גלילא : ברס דו
 אחיקם בר שפן הות עס ירמיה בריל דלא למקטר ותיה בירא דעמא למקטליה :

Et dixerunt principes & omnis populus sacerdotibus & scribis : Non est reatus iudicii mortis viro huic : quia in nomine Dñi Dei nostri locutus est nobiscum. Et surrexerunt viride feniorib' terræ, & dixerunt omni eccl'ie filii populi, dicendo : Michæas de Marefa prophetauit in dieb' Ezechie regis tribus domus Juda, & ait omni populo domus Juda, dicendo : Sic dicit Dñs exercituum : Sion quasi ager arabitur, & Jerusalem in acervos erit, & mons domus sanctuarii in silencia sylve. Num occidendo occidit eum Ezechias rex tribus domus Juda, & omnes [viri] domus Juda ? Nonne timuit a facie Domini ? & oravit coram Domino ? & auersus est Dominus a malo quod locutus fuerat super eos. Et nos sumus in causa : ut adducamus malum grande super animas nostras. Et etiam alius vir prophetauit in nomine Domini, Urias nomine, fili' Semæ de Carithathim, & prophetauit aduersum civitatem istam, & aduersus terram hanc, juxta omnia verba Jeremæ. Et audivit rex Joakim, & omnes potentes ejus, & omnes principes, verba ejus, & quæsiuit rex interficere eum. Et audivit Urias, & timuit, & fugit, & venit in Egyptum. Et misit rex Joakim viros in Egyptum, Elnathan filium Achobor, & alios viros cum eo in Egyptum. Et eduxerunt Uriam de Egypto, & adduxerunt eum ad regem Joachims : & interfecit eum gladio, & projecit cadaver ejus in sepulchra transfugantium. Veruntamen manus Ahicam filii Saphan fuit cum Jeremia, ut non traderetur eum in manus populi ad occidendum eum.

Et dixerunt principes & omnis populus sacerdotibus & scribis : Non est reatus iudicii mortis viro huic : quia in nomine Dñi Dei nostri locutus est nobiscum. Et surrexerunt viride feniorib' terræ, & dixerunt omni eccl'ie filii populi, dicendo : Michæas de Marefa prophetauit in dieb' Ezechie regis tribus domus Juda, & ait omni populo domus Juda, dicendo : Sic dicit Dñs exercituum : Sion quasi ager arabitur, & Jerusalem in acervos erit, & mons domus sanctuarii in silencia sylve. Num occidendo occidit eum Ezechias rex tribus domus Juda, & omnes [viri] domus Juda ? Nonne timuit a facie Domini ? & oravit coram Domino ? & auersus est Dominus a malo quod locutus fuerat super eos. Et nos sumus in causa : ut adducamus malum grande super animas nostras. Et etiam alius vir prophetauit in nomine Domini, Urias nomine, fili' Semæ de Carithathim, & prophetauit aduersum civitatem istam, & aduersus terram hanc, juxta omnia verba Jeremæ. Et audivit rex Joakim, & omnes potentes ejus, & omnes principes, verba ejus, & quæsiuit rex interficere eum. Et audivit Urias, & timuit, & fugit, & venit in Egyptum. Et misit rex Joakim viros in Egyptum, Elnathan filium Achobor, & alios viros cum eo in Egyptum. Et eduxerunt Uriam de Egypto, & adduxerunt eum ad regem Joachims : & interfecit eum gladio, & projecit cadaver ejus in sepulchra transfugantium. Veruntamen manus Ahicam filii Saphan fuit cum Jeremia, ut non traderetur eum in manus populi ad occidendum eum.

CAP. XXVII.

בריש מלכות ירוקים בר אישיהו מלך שבטא דבית יהודה הות פתננהו חזקיהו עס ירמיה
 מן קרם : ברגא אמר לי עבד לה חזקיהו ונבריו וחזננהו על צדק : ותחלנו
 לית מלכא דארם לית מלכא דמאב לית מלכא דבני עפון ולות מלכא דצור
 ולות מלכא דצידון ביר אוריהו דאתן לירושלם לית צדקיהו מלך שבטא דבית
 יהודה :

IN principio regni Joachim filii Josif regis tribus domus Juda, factum est verbum istud cum Jeremia a facie Domini, dicendo : Hæc dicit Dominus mihi : Fac tibi vincula & juga, & pones ea super collum tuum. Et mittes ea ad regem Edom, & ad regem Moab, & ad regem filiorum Ammon, & ad regem Tyri, & ad regem Sydon per manum nuntiorum qui veniunt in Jerusalem ad Sedechiam regem tribus domus Juda.

IN principio regni Joachim filii Josif regis tribus domus Juda, factum est verbum istud cum Jeremia a facie Domini, dicendo : Hæc dicit Dominus mihi : Fac tibi vincula & juga, & pones ea super collum tuum. Et mittes ea ad regem Edom, & ad regem Moab, & ad regem filiorum Ammon, & ad regem Tyri, & ad regem Sydon per manum nuntiorum qui veniunt in Jerusalem ad Sedechiam regem tribus domus Juda.